ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA DECRETO MUNICIPAL N.º 437/2025.

ERRATA DECRETO MUNICIPAL N.º 437/2025.

Súmula: Nomeia o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Urbano, e dá outras providências.

ONDE SE LÊ:
DECRETA
Art. 1°. – Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o
Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano:
Segmento: Poder Público: Executivo
Titular: André Otto Hochstein
Suplente: Aline Braz de Oliveira
Segmento: Poder Público: Legislativo
Titular: Beatriz Aparecida Skrzypa
Suplente: Jairo Bertussi
Segmento: Trabalhadores
Titular: Sebastião Elias da Silva Neto
Suplente: Rodrigo Carlos Doroskinski
Segmento: Empresário
Titular: Daiane Aparecida Turkot
Suplente: Mirian da Silva
Segmento: Entidade
Titular: Urbano Reisdorfer
Suplente: Rogerio da Silva Almeida

SE LEIA:
DECRETA
Art. 1°. – Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o
Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano:
I - Representante do Governo Municipal
Secretaria de Planejamento e Engenharia:
Titular: André Otto Hochstein
Suplente: Daiane Aparecida Turkot
Secretaria de Finanças ou equivalente:
Titular: Rodrigo Carlos Doroskinski
Suplente:
Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura:
Titular: Aline Braz de Oliveira
Suplente: Herica Maria Horney
Poder Legislativo:
Titular: Beatriz Aparecida Skrzypa
Suplente: Jairo Bertussi
II – Representante da Sociedade Civil
Associação de moradores ou lideranças Comunitárias:
Titular: Mirian da Silva
Suplente: Vera Lucia Turkot
Entidade profissional:
Titular: Ladyane Carlotto
Suplente: Lucas Rafael Camara
Setor Comercial, industrial ou empresarial local:
Titular: Guilherme Zacharias
Suplente: Rosmario Junior Turkot
Organização da sociedade civil com atuação na cultura:
Titular: Maria Madalena Diduch Przybysz
Suplente: Jucelaine Carla Da Luz Pech

Paulo Frontin/PR, 23 de Maio de 2025.

IRENEU INÁCIO ZACHARIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Daiane Aparecida Turkot

Código Identificador:D9E2DB57

26/05/2025, 09:09 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D9E2DB57/45fd808a221e116ef2ca862fb181097245fd808a221e116ef2ca862fb1810972 1/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/05/2025. Edição 3283
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

26/05/2025, 09:09 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D9E2DB57/45fd808a221e116ef2ca862fb181097245fd808a221e116ef2ca862fb1810972 2/2